

Ejendomsselskabet Aunbøl A/S
Tordenskjoldsgade 2, 6700 Esbjerg

Årsrapport for
2016/17

CVR-nr. 66 89 32 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24/2-2018



Poul Merrild
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|--|
| Selskabet | Ejendomsselskabet Aunbøl A/S Tordenskjoldsgade 2 6700 Esbjerg |
| | CVR-nr.: 66 89 32 19 |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Bestyrelse | Poul Merrild Jesper Aunbøl Line Aunbøl |
| Direktion | Line Aunbøl |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N |
| Modervirksomhed | Holdingselskabet Aunbøl A/S |
| Associeret virksomhed | Islandsgade 40-42 I/S, Esbjerg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Selskabet er pr. 1/10 2016 fusioneret med Revisionsaktieselskabet Flemming Andersen og Bryndum Revision ApS. Aktiviteterne i de ophørende selskaber er afviklet i løbet af regnskabsåret.

Selskabet har udarbejdet og implementeret en ti-årig vedligeholdelsesplan for alle ejendomme. I regnskabsåret er der derfor foretaget nedskrivning på ejendommene til dækning af skønnet opsat vedligehold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -6.485 t.kr. mod -7.497 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|-------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.837.456 | 2.983.599 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -7.078.866 | -10.722.046 |
| 1 Personaleomkostninger | -194.968 | -1.510.432 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -212.333 | -387.333 |
| Driftsresultat | -4.648.711 | -9.636.212 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | -903.719 | -11.105 |
| Andre finansielle indtægter | 6.062 | 42.519 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -94.642 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -499.117 | -575.648 |
| Resultat før skat | -6.140.127 | -10.180.446 |
| 2 Skat af årets resultat | -345.084 | 2.683.119 |
| Årets resultat | -6.485.211 | -7.497.327 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 200.000 | 200.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -6.685.211 | -7.697.327 |
| Disponeret i alt | -6.485.211 | -7.497.327 |

Balance 30. september

| Aktiver | 2017 | 2016 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 212.334 | 424.667 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>212.334</u> | <u>424.667</u> |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 350.000 |
| 5 Investeringsejendomme | 30.995.507 | 35.620.507 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>30.995.507</u> | <u>35.970.507</u> |
| 6 Kapitalandele i associerede virksomheder | 1.859.874 | 4.411.218 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.859.874</u> | <u>4.411.218</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>33.067.715</u> | <u>40.806.392</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Aktiver bestemt for salg | 0 | 800.000 |
| Varebeholdninger i alt | <u>0</u> | <u>800.000</u> |
| Andre tilgodehavender | 336.440 | 261.921 |
| Periodeafgrænsningsposter | 75.700 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>412.140</u> | <u>261.921</u> |
| Likvide beholdninger | 975.752 | 14.146 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.387.892</u> | <u>1.076.067</u> |
| Aktiver i alt | <u>34.455.607</u> | <u>41.882.459</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | 2017 | 2016 |
|-------------------------------|--|------------------------------|------------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 7 | Virksomhedskapital | 1.540.000 | 1.540.000 |
| 8 | Overført resultat | 2.742.461 | 9.427.672 |
| 9 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 200.000 | 200.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>4.482.461</u> | <u>11.167.672</u> |
| | | | |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | <u>0</u> | <u>19.522</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>19.522</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 10 | Gæld til realkreditinstitutter | 25.075.408 | 21.543.523 |
| | Deposita | <u>744.728</u> | <u>726.844</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>25.820.136</u> | <u>22.270.367</u> |
| | Gældsforpligtelser | 1.141.905 | 764.970 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 4.673.918 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 102.555 | 398.059 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.070.461 | 1.046.572 |
| | Selskabsskat | 380.930 | 116.986 |
| | Anden gæld | <u>1.457.159</u> | <u>1.424.393</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.153.010</u> | <u>8.424.898</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>29.973.146</u> | <u>30.695.265</u> |
| | Passiver i alt | <u>34.455.607</u> | <u>41.882.459</u> |

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 138.805 | 1.413.993 |
| Pensioner | 23.570 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 3.124 | 0 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 29.469 | 96.439 |
| | <u>194.968</u> | <u>1.510.432</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>4</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 380.930 | 216.881 |
| Årets regulering af udskudt skat | -19.522 | -2.900.000 |
| Regulering af tidligere års skat | -16.324 | 0 |
| | <u>345.084</u> | <u>-2.683.119</u> |
| 3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | | |
| Kostpris primo | 424.667 | 637.000 |
| Kostpris ultimo | <u>424.667</u> | <u>637.000</u> |
| Årets afskrivninger | -212.333 | -212.333 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-212.333</u> | <u>-212.333</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>212.334</u> | <u>424.667</u> |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 350.000 | 525.000 |
| Afgang i årets løb | -350.000 | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>0</u> | <u>525.000</u> |
| Årets afskrivninger | 0 | -175.000 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>0</u> | <u>-175.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>0</u> | <u>350.000</u> |

Noter

| | 30/9 2017 | 30/9 2016 |
|---|-------------------|-------------------|
| 5. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 37.312.445 | 34.523.420 |
| Tilgang i årets løb | 2.453.866 | 2.789.025 |
| Kostpris ultimo | 39.766.311 | 37.312.445 |
| Regulering til dagsværdi primo | -1.691.938 | 9.030.108 |
| Årets regulering til dagsværdi | -7.078.866 | -10.722.046 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | -8.770.804 | -1.691.938 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 30.995.507 | 35.620.507 |
| <p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> | | |
| 6. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 4.262.040 | 3.682.299 |
| Tilgang i årets løb | 247.017 | 579.741 |
| Afgang i årets løb | -1.894.642 | 0 |
| Kostpris ultimo | 2.614.415 | 4.262.040 |
| Opskrivninger primo | 149.178 | 0 |
| Korrektion af tidligere opskrivninger | 0 | -11.105 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -903.719 | 160.283 |
| Opskrivninger ultimo | -754.541 | 149.178 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.859.874 | 4.411.218 |
| Associerede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Islandsgade 40-42 I/S | Esbjerg | 50 % |

Noter

| | <u>30/9 2017</u> | <u>30/9 2016</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 1.540.000 | 1.540.000 |
| | <u>1.540.000</u> | <u>1.540.000</u> |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 9.427.672 | 16.828.020 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-6.685.211</u> | <u>-7.400.348</u> |
| | <u>2.742.461</u> | <u>9.427.672</u> |
| 9. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte primo | 200.000 | 0 |
| Udloddet udbytte | -200.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| 10. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 26.217.313 | 22.308.493 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-1.141.905</u> | <u>-764.970</u> |
| | <u>25.075.408</u> | <u>21.543.523</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>21.063.000</u> | <u>14.810.000</u> |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 41 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.